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Nr.26 prot Kukés me, 07 /08 /2014

EKONTRATE PER DREJTIM PUNIMESH
( SUPERVIZION I PUNIMEVE TE NDERTIMIT )

Kjo kontraté lidhet sot me date 07.08.2014 ndérmjet paléve !
< Investitori Bashkia Kukés e pérfagésuar nga Kryetari
Z. Hasan Halilaj

¢ Drejtuesi I punimeve“Shpresa Gjura”Person Fizik.

Ing.Shpresa Gjura.

%  Objekti I Kontratés Drejtim I punimeve ( Supervizion ) né Objektin
| “ Rikonstruksion I Rrugeve te Brendshme te Qytetit
Kukes

% Baza Ligjore Ligji nr.8402 dt.10.09.1998 “Per kontrollin dhe
disiplinimin e punimeve” U.K.M nr.3 dt.15.03.2001 me ndryshimet e
mevoneshme si dhe né bazé Ligjit 7850 dt 29.07.1994 (I ndryshuar) neni
850 dhe né vazhdim t& Kodit Civil, ligjit nr. 9643 dt.20.11.2006 “Per
prokurimin publik’l ndryshuar.

I Kushte té pérgjithshme .

a- Drejtuesi I punimeve ( Mbikqyres punimeshi) do té ushtrojé aktivitetin e tij
né pérputhje me ligjin nr, 8402 dt. 10.09,1998 “ Pér kontrollin dhe disiplinimin e
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punimeve t& ndértimit ., Udhézimit té Késhillit t& Ministrave nr. 3 dt
15.03.2001 me ndryshimet e mevoneshme .




b- Drejtimi [ punimeve t& objektit né fjalé ka pér géllim kontrollin dhe
mbarévajtjen e gjithé progesit & zbatimit t&8 punimeve , bazuar né projekt-
sbatimin e hartuar nga ana ¢ Bashkisé Kukés conform KTP dhe KTZ .

c- Mbikqyres i punimeve &shteé 1 detyruar té njohé dhe té veprojé né praktiké
konform té gjitha detyrimeve gé rrjedhim nga zbatimi I ligjiit nr. 8402 dt.
10.09.1998 Kreu I, 11, 1T si dhe t€ Udhézimit nr. 3 dt. 15.03.2001 , Kap I, pikat
1 deri 21 . Mos zbatimi I tyre pérbén shkelie dhe mbi té veprojné sanksionet
sipas Nenit 15 deri 17 t& ligjit 8402 dt. 10.09.1998.

d- Né& vecanti Mbikqgyres i punimeve, gé t& ushtrojé veprimtaring e tij ,
nuk duhet té keté asnjé lidhje interesi, gjaku apo pune me zbatuesin ¢
punimeve té objektit dhe pér kété deklaron me shkrim me pérgjegjési
personale para fillimit t& punés sé objektit .

e- Pagesa e supervizorit do té jeté 38.000 Leke pa tvsh ne baze te Urdheti
te Prokurimit me Blerje te Vogla Nr 24 date 04.08.2014.

I1- Kushte té Vecanta

A- Detyrimet e investitorit

s Ivestitori do té pajisé Mbikgyresin ¢ punimeve me dokumentacionin
tekniko ligjor pérkatés té objektit

% Investitori mund te kerkoje largimin e mbikqyresit te punimeve kur veren
shkelje ne veprimatarine e tij.

o Investitori ka te drejte te kontrolloje dokumentacionin e paragitur nga

drejtuesi i punimeve.

B- Detyrimet e Mbikgyresit te punimeve

o Mbikqyresi punimeve é&shté njé ndér personat kryesore pérgjegjés per
ndjekjen e punimeve t& ndértimit t& objelktit .

e Mbikqgyresi 1 punimeve mban , kontrollon dhe pérgjigjet pér

dokumentacionin bazé pér ndértimin e objektit si Projekt-zbatimin dhe
preventivin e punimeve q¢ duhet té jené t€ firrmosur nga Projektuesi .

25 Pér punimet ¢ maskuara mban proges-verbalet pérkatése dhe i paraget
<& bashku me dokumentacionin tekniko ligjor t& objektit né pérfundim té
punimeve té zbatimit . :

o Kontrollon plan organizimin e punimeve si dhe dokumentacionin pér

ndryshimet e mundéshme qé mund té béhen né objekt gjaté ndértimit .
o Kontrollon librin e kantierit dhe pérgjigjet pér vertetésiné e dokumentave
“ Duhet té njohé dhe zbatojé rigorozisht kushtet e kontratés s€

Sipérmarrjes té pércaktuara sipas Udhézimit té Késhillit t& Ministrave nr.
3 dt. 15.02.2001 né pikat 6 deri 19 .

R Mbikqgyresi i punimeve ka per detyre te njoftoje sipermaresin per difektet
e vena re dhe kohen e korrigjimit te tyre, me shpenzimet e veta .Punimet
me difekte nuk do te pranohen deri ne korigjimin ¢ tyre.

o Mbikqyresi i punimeve ka te drejte te ndrprese punimet per arsye te
ndikimit te kushteve klimatike ne to, kundrejt nje zgjatje koresponduese
te afatit.
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o Mbikgyresi i punimeve ka te drejte te urdheroje drejtorin e punimeve te
sipermaresit te prish dhe te ribej me shpenzimet e sipermarresit brenda
periudhes se korigjimit te difekteve punimet ge rezultojne me shkelje te
ushteve teknike te zbatimit ,standarteve e specifikimeve teknike.

o Mbikqyresi me kerkese te Sipermaresit vertcton me progesverbal daten e
perfundimit te punimeve sipas projektit te ndryshimeve te urdheruara e
kushteve te kontrates.

IIr- Zgfidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet & mund té lindin gjaté zbatimit t& késaj kontrate , ne
rast se nuk zgjidhen me mirékuptim , atéheré palét I drejtohen Gjykatés sé
rrethit Kukés .

Pasi palét u njohén me kushtet e késaj kontrate , duke pranuar kushtet e
saj , e firmosén me vullnet té lire . Kjo kontraté hartohet né 3 (tre ) kopje ,
njé prej té cilave futet né dosjen e objektit .

MBIKEQYRESI I PUNIMEVE PER INVESTITORIN
“Shpresa Gjura ” Person Fizik
Ing.Shpresa Gjura KRYETARI I BASHKISE KUKES
!
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